

## PROTOKÓŁ Nr 43/2016

z posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej,
- Budżetu i Finansów,
- Zdrowia i Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej,
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 5 grudnia 2016 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej przedstawiając porządek posiedzenia:

- Otwarcie i stwierdzenie quorum;
- Projekt budżetu gminy Grudziądz na 2017 r.;
- Wolne wnioski i zapytania;
- Zakończenie

Następnie oddała głos Skarbnikowi Gminy - Alicji Marchlewicz.

Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz poinformowała członków Komisji o Zarządzeniu nr 85/2016 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 14 listopada br. w sprawie projektu budżetu Gminy Grudziądz na 2017 r.

Następnie poinformowała, że projekt budżetu został opracowany w oparciu o obowiązujące ustawy o samorządzie gminnym, o finansach publicznych o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, Regionalnych Izbach Obrachunkowych oraz na podstawie Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów rozchodów oraz pozostałych ustaw związanych z gospodarką finansową gmin.

Przed przystąpieniem do omówienia planu dochodów gminy na 2017 rok Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz poinformowała w zakresie dochodów własnych zaplanowano realne wpływy do budżetu w oparciu o uchwały podatkowe zgodnie z podjętymi uchwałami w sprawie stawek podatkowych dla podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, podatku od środków transportowych przez Radę Gminy na poziomie 2016 r.

Dla celów wymiaru podatków przyjęto kwotę 60,00 w wysokości ogłoszonej przez Prezesa GUS z dnia 18.X.2016r. (cena 1 q żyta wynosi 52.44,- zł za 1 q). Podatek od nieruchomości został zaplanowany na podstawie przypisu na dzień 30.09.2016r.

Przyjęto, również cenę za dostarczoną wodę oraz odbiór ścieków przyjmując stawkę 3,70 zł za m<sup>3</sup> wody i obowiązującą stawkę podatku VAT 8% odebranych ścieków 8.70 zł i obowiązującą stawkę podatku VAT 8 %.

Następnie Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia planu dochodów gminy na 2017 r. zgodnie załącznikiem nr 1 do projektu budżetu.

Członkowie Komisji zgłaszali sprawę osób, które świadczyły usługi wywozu nieczystości - problem niewystawiania faktur za usługę - oraz zwrócili się z prośbą o ujęcie na stronie gminy aktualnego wykazu osób posiadających zezwolenie na wywóz nieczystości w BIP.

W następnej kolejności Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia planu wydatków na 2017 r. W toku dyskusji głos zabrała członek Komisji - Grażyna Kasprzewska - nawiązała, do sprawy rozbudowy Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Małym Rudniku.

Członek Komisji - Anna Płociennik poruszyła kwestię rozbudowy ośrodka zdrowia w miejscowości Piaski.

Członek Komisji - Paweł Zdun poruszył temat wykwaterowania osób zamieszkujących w budynku Ośrodka Zdrowia w Małym Rudniku.

Po analizie wydatków przystąpiono do omówienia załącznika nr 3 Planu finansowego inwestycji na 2017 r.

W dyskusji głos zabrała członek Komisji Katarzyna Kałużna nawiązała do sprawy skate parku-u, pytając dlaczego nie jest ujęty w budżecie, skoro istnieje możliwość jego dofinansowania. Zastępca Wójta Jacek Zyglewicz wyjaśnił, że istnieje możliwość dofinansowania z PROW-u, którego realizacja nastąpi w pierwszej kolejności.

Członek Komisji Anna Płóciennik nawiązała do sprawy rozbudowy inwestycji wodociągowej w Hanowie.

Członek Komisji Paweł Zdun nawiązał do równomiernego rozwoju gminy, jednocześnie zgłosił brak ujęcia inwestycji drogowej w Szynychu, oraz braku wprowadzenia zapisu dot. zakupu pojazdu dla OSP Szynych.

Członek Komisji Edward Sadurski zgłosił uwagi, co do finansowania zakupu traktora do koszenia trawy

w poszczególnych sołectwach. Jak to jest, że w jednych sołectwach traktor zakupuje gmina, a w innych zakup zabezpiecza się ze środków sołeckich

Członek Komisji Katarzyna Kałużna ponownie zwróciła się z prośbą o dopisanie zadania budowy skate park-u w Nowej Wsi, który oczekiwany jest szczególnie przez dzieci.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż gmina nie posiada terenu pod budowę w/w inwestycji nie mniej jednak będziemy się starać i prowadzić rozmowy z mieszkańcami, aby znaleźć teren pod budowę.

Członek Komisji Edward Sadurski pytał o teren pod budowę biblioteki w Małym Rudniku?

Zastępca Wójta Jacek Zyglewicz poinformował, że w dalszym ciągu poszukujemy terenu, który by nadawał się pod planowaną budowę budynku z przeznaczeniem na bibliotekę.

Następnie głos zabrał członek Komisji Edward Sadurski, który kilkakrotnie podkreślał, że sołectwo Biały Bór posiada 1 100 mieszkańców i w związku z tym potrzeby tej wsi są duże. Podkreślał, że w Białym Borze istnieje potrzeba wybudowania trzech dróg co zadowoliliby 85% ludności tej wsi. Wspomniane sołectwo Biały Bór nie posiada:

- placu zabaw,
- boiska,
- OSP,
- Ośrodka Zdrowia,

a budowa świetlicy to pomysł mieszkańców, na którą do tej pory czekają. Planowane spotkania mieszkańców Białego Boru odbywają się w Wałdowie w Szkole dzięki życzliwości Dyr. Szkoły, albo GOK, który jest oddalony o kilka km, do którego brak dojazdu, przez co mieszkańcy mają utrudniony dostęp do informacji i coraz trudniej jest wytłumaczyć mieszkańcom, dlaczego w tej wsi żadne zadania nie są realizowane.

Na zakończenie zwrócił członek Komisji Edward Sadurski się z prośbą ponownie, aby zrealizowano w przyszłym roku chociażby jedną inwestycję drogową.

Na tym zakończono część I posiedzenia w/s projektu budżetu gminy Grudziądz na 2017 r.

Kolejne posiedzenie w sprawie Komisji w sprawie dalszej analizy budżetu gminy Grudziądz wyznaczono na dzień 6 grudnia 2016 r.

Protokolowała  
Jolanta Kanczak

Przewodnicząca Komisji

*Majord*